

Friheden 2008 ApS

Strandjægervej 10, 2791 Dragør

CVR-nr. 31 75 53 01

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Thomas Bagger Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Friheden 2008 ApS Strandjægervej 10 2791 Dragør
	CVR-nr.: 31 75 53 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bagger Jørgensen Thomas Bagger Jørgensen Kai Gjelsø Schnipper
Direktion	Kai Gjelsø Schnipper, Direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Jyske Bank, Jernbanegade 19, 4800 Nykøbing F
Advokatforbindelse	Bent Sommer, Kongelundsvej 295, 2770 Kastrup
Modervirksomhed	West House A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af detalihandel indenfor beklædningsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.747.104 kr. mod 5.933.762 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49.137 kr. mod 26.119 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 steget med 210.944 kr., nemlig fra 274.632 kr. til 485.576 kr.

Den forventede udvikling

Der forventes et forbedret resultat for 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	5.747.104	5.933.762
Andre driftsindtægter	3.424	119.753
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-3.193.180	-3.338.335
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.051.654</u>	<u>-1.200.963</u>
Bruttoresultat	1.505.694	1.514.217
1 Personaleomkostninger	-1.333.650	-1.394.923
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-69.829</u>	<u>-51.829</u>
Driftsresultat	102.215	67.465
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.966	13.305
Andre finansielle indtægter	0	70
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-46.675</u>	<u>-46.736</u>
Resultat før skat	62.506	34.104
3 Skat af årets resultat	<u>-13.369</u>	<u>-7.985</u>
Årets resultat	49.137	26.119
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>49.137</u>	<u>26.119</u>
Disponeret i alt	49.137	26.119

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.134	104.132
5 Indretning af lejede lokaler	79.721	114.552
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>168.855</u>	<u>218.684</u>
6 Deposita	18.688	18.688
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.688</u>	<u>18.688</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>187.543</u>	<u>237.372</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.510.782	1.416.703
Varebeholdninger i alt	<u>1.510.782</u>	<u>1.416.703</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	424.632	426.340
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	235.988	229.022
Andre tilgodehavender	32.761	24.990
Periodeafgrænsningsposter	6.250	6.250
Tilgodehavender i alt	<u>699.631</u>	<u>686.602</u>
Likvide beholdninger	485.576	274.632
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.695.989</u>	<u>2.377.937</u>
Aktiver i alt	<u>2.883.532</u>	<u>2.615.309</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Overført resultat	-62.684	-111.821
	Egenkapital i alt	<u>737.316</u>	<u>688.179</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	3.819	5.894
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.819</u>	<u>5.894</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	577.831	577.831
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>577.831</u>	<u>577.831</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	692.359	548.312
	Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	300.000
	Selskabsskat	15.444	5.123
	Anden gæld	356.763	489.970
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.564.566</u>	<u>1.343.405</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.142.397</u>	<u>1.921.236</u>
	Passiver i alt	<u>2.883.532</u>	<u>2.615.309</u>

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	800.000	-137.940	662.060
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.119	26.119
Egenkapital 1. januar 2016	800.000	-111.821	688.179
Årets overførte overskud eller underskud	0	49.137	49.137
	800.000	-62.684	737.316

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.155.419	1.173.026
Pensioner	105.731	127.873
Andre omkostninger til social sikring	39.339	56.678
Personaleomkostninger i øvrigt	33.161	37.346
	<u>1.333.650</u>	<u>1.394.923</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	34.831	34.831
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.998	31.998
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-15.000
	<u>69.829</u>	<u>51.829</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.444	5.123
Årets regulering af udskudt skat	-2.075	2.862
	<u>13.369</u>	<u>7.985</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	196.386	236.386
Tilgang i årets løb	20.000	0
Afgang i årets løb	-4.000	-40.000
Kostpris 31. december 2016	<u>212.386</u>	<u>196.386</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-92.254	-100.256
Årets afskrivninger	-34.998	-31.998
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	4.000	40.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-123.252</u>	<u>-92.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>89.134</u>	<u>104.132</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2016	640.735	640.735
Kostpris 31. december 2016	640.735	640.735
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-526.183	-491.352
Årets afskrivninger	-34.831	-34.831
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-561.014	-526.183
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	79.721	114.552
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2016	18.688	18.688
Kostpris 31. december 2016	18.688	18.688
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.688	18.688
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	5.894	3.032
Udskudt skat af årets resultat	-2.075	2.862
	3.819	5.894
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.819	5.894
	3.819	5.894
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Bagger Jørgensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

West House A/S,

BVS Beklædning ApS,